UBND TỈNH HOÀ BÌNH       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGD&ĐT-CTTT&GDTXCN             Hoà Bình, ngày       tháng 11 năm 2021
V/v tăng cường công tác phòng chống

dịch Covid-19, thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19

đảm bảo an toàn đối với cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh, sinh viên

                        Kính gửi:

                    - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

                                        - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

                                        - Các đơn vị, trường học trực thuộc;

                                        - Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố;

                                        - Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai.

Thực hiện  Nghị quyết  số  128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ  về

việc ban hành  Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19”;

Thực hiện Quyết định số 2764/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình về việc công bố cấp độ dịch Covid-19 hiện tại trên địa bàn tỉnh

Hòa Bình (gửi đính kèm);

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình;

1. Sở GD&ĐT đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố quan tâm phối

hợp chỉ đạo các đơn vị, trường học trên địa bàn căn cứ cấp độ dịch ở từng khu vực

tổ chức hình thức dạy học (trực tiếp hoặc trực tuyến ) nhằm thích ứng an toàn, linh

hoạt, phù hợp với tình hình thực tiễn, điều kiện của địa phương và của các nhà

trường.

2. Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện nội dung sau:

2.1. Đối với phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các Trung tâm GDNN-

GDTX huyện, thành phố:

Căn cứ tình hình diễn biến dịch, cấp độ dịch tại địa phương, chủ động báo cáo,

tham mưu Ban chỉ đạo phòng chống dịch cấp xã, cấp huyện để lựa chọn phương án

và hình thức dạy học phù hợp với tình hình thực tế trên cơ sở đảm bảo an toàn sức

khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, học viên của đơn vị. Báo cáo

phòng chuyên môn của Sở GD&ĐT để được hướng dẫn thực hiện.

2.2. Đối với các đơn vị, trường học trực thuộc Sở GD&ĐT và Trường Phổ

thông liên cấp Sao Mai:

Căn cứ tình hình diễn biến dịch, cấp độ dịch tại địa phương, chủ động báo cáo,

tham mưu Sở GD&ĐT và Ban chỉ đạo phòng chống dịch cấp huyện để lựa chọn

phương án và hình thức dạy học phù hợp với tình hình thực tế trên cơ sở đảm bảo an

toàn sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên của đơn vị.

Báo cáo phòng chuyên môn của Sở GD&ĐT để được hướng dẫn thực hiện.

2.3. Trong trường hợp có lịch tiêm vắc xin cho các em học sinh, yêu cầu các

đơn vị, trường học phối hợp chặt chẽ với cơ sở y tế để tổ chức tiêm vắc xin phòng

chống dịch Covid-19 cho học sinh của nhà trường theo lịch. Các nhà trường cần

thống nhất chi tiết với cơ sở y tế trong việc phân luồng, chia khung giờ cho từng

khối, lớp nhằm đảm bảo giãn cách cho các em học sinh và đảm bảo nghiêm thông

điệp 5K trong quá trình tổ chức tiêm vắc xin phòng chống dịch Covid-19 tại đơn vị.

2.4. Để đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch Covid-19, yêu cầu

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh sinh viên thực hiện nghiêm Thông điệp

5K: “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế”

và các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định./.

Nơi nhận:                     GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Y tế;

- Báo Hòa Bình;

- Đài PT-TH tỉnh Hòa Bình;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT,CTTTTXCN(BH.05).

                                                                                         Bùi Thị Kim Tuyến

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-28T13:40:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T14:40:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T14:40:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T14:40:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!